
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

Expte. MC 001-25-R-01 Modificación de 
crédito por primera incorporación de 

remanentes de 2024 a 2025 
 

INCOmty.modcto001-2025 

Resolución del Concejal delegado de Hacienda y Recursos Humanos 

Visto el informe-propuesta del Director de Economía y Planificación presupuestaria 

firmado electrónicamente el 23 de enero de 2025, y el Informe de Control Permanente Previo de la 

Interventora firmado electrónicamente el 27 de enero de 2025, he resuelto: 

PRIMERO.- Aprobar la modificación presupuestaria por Incorporación de remanentes de créditos 

de 2024 a 2025, de proyectos de gasto con financiación afectada, en las siguientes aplicaciones 

presupuestarias y proyectos de gasto y por los siguientes importes, incorporando los créditos y las 

operaciones contables que se deducen de los estados de 2024: 

Aplicación Den. Aplicación Proy. Desc. Saldo 

003 1341 

60900 

INVERSIÓN NUEVA INFRAESTRUCTURAS Y 

BIENES USO GENERAL 

2023 3 

PRRMO 1 

Convenio Next generation ejecución proyecto 

Movilidad 
598.776,21 

003 1341 

62300 

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 

UTILLAJE 

2023 3 

PRRMO 1 

Convenio Next generation ejecución proyecto 

Movilidad 
542.144,47 

004 9260 

22712 

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 

INFORMÁTICA 

2022 3 

MRRNT 1 

Proyecto de modernizacion y digitalizacion 

Entidades locales 
47.159,89 

005 3420 

60900 

INVERSIÓN NUEVA INFRAESTRUCTURAS Y 

BIENES USO GENERAL 

2018 2 

RUGBY 1 
Campo de Rugby 37.766,37 

005 3420 

63200 

REPOSICIÓN EN EDIFICIOS Y OTRAS 

CONSTRUCCIONES 

2024 2 HUVIE 

1 

Obras para la Rehabilitación Integraldel 

Polideportivo Huerta Vieja 
4.500.000,00 

006 1300 

63200 

REPOSICIÓN EN EDIFICIOS Y OTRAS 

CONSTRUCCIONES 

2024 2 

AUDEN 1 

Auditoría Energética e Implantación Mejoras 

Edificio Seguridad Ciudadana 
172.500,00 

006 1532 

60900 

INVERSIÓN NUEVA INFRAESTRUCTURAS Y 

BIENES USO GENERAL 

2020 2 PASAR 

1 

Nueva Pasarela y Acera Comunicación Sector 

Roza Martin con Casco Urbano 
312.202,52 

006 1532 

61900 

INVERSIÓN REPOSICIÓN 

INFRAESTRUCTURAS Y BIENES USO 

GENERAL 

2024 2 ACCES 

1 

Actuaciones Materia de Mejora Accesibilidad y 

Supresión De Barreras Arquitectónicas 
256.471,76 

006 1532 

61900 

INVERSIÓN REPOSICIÓN 

INFRAESTRUCTURAS Y BIENES USO 

GENERAL 

2024 2 

TUNGV 1 

Obras de Rehabilitación Integral del Tunel, 

Drenaje Y Pavimentación de la Gran Vía 
661.969,30 

006 1600 

61900 

INVERSIÓN REPOSICIÓN 

INFRAESTRUCTURAS Y BIENES USO 

GENERAL 

2020 2 

BOMBE 1 

Estación De Bombeo Aguas Residuales Urb Los 

Satelites 2020 
294.000,00 

006 1600 

61900 

INVERSIÓN REPOSICIÓN 

INFRAESTRUCTURAS Y BIENES USO 

GENERAL 

2022 2 

BOMBE 2 

Mejora Instalaciones de la Estación De Bombeo 

del Aea de Oportunidad 
80.107,92 

006 1600 

62300 

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 

UTILLAJE 

2020 2 

BOMBE 1 

Estación De Bombeo Aguas Residuales Urb Los 

Satelites 2020 
6.000,00 

Nº Decreto:  0232/2025, Ref. Decreto: 250128INCOmty_MC 001-25-R
-01

DA-Decreto: 06 INCOmty.modcto 001-2025

Código para validación: 1LTGK-KCNYN-9JJ0A
Fecha de emisión: 23 de Abril de 2025 a las 13:33:34
Página 1 de 3

1.- Concejal de Hacienda del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 28/01/2025 12:25
2.- Director/a de Servicios Jurídicos del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA en nombre de Secretaria. Firmado
28/01/2025 13:27

FIRMADO
28/01/2025 13:27

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
39

46
23

 1
LT

G
K

-K
C

N
Y

N
-9

JJ
0A

 A
D

1A
D

44
B

43
96

41
F

12
58

A
78

4D
C

88
0D

E
B

36
B

50
F

0D
3)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

Expte. MC 001-25-R-01 Modificación de 
crédito por primera incorporación de 

remanentes de 2024 a 2025 
 

Aplicación Den. Aplicación Proy. Desc. Saldo 

006 1650 

61900 

INVERSIÓN REPOSICIÓN 

INFRAESTRUCTURAS Y BIENES USO 

GENERAL 

2024 2 EFICI 1 Actuaciones Eficiencia Energética Municipal 1.464.642,72 

006 3200 

63200 

REPOSICIÓN EN EDIFICIOS Y OTRAS 

CONSTRUCCIONES 

2024 2 

AUDEN 2 

Auditoría Energética e Implantación Mejoras 

Edificios Uso Educativo 
192.500,00 

006 3321 

63200 

REPOSICIÓN EN EDIFICIOS Y OTRAS 

CONSTRUCCIONES 

2024 2 

AUDEN 3 

Auditoría Energética e Implantación Mejoras 

Edificios Uso Cultura 
172.500,00 

006 9203 

63200 

REPOSICIÓN EN EDIFICIOS Y OTRAS 

CONSTRUCCIONES 

2024 2 

AUDEN 4 

Auditoría Energética e Implantación Mejoras 

Edificios Usos Generales 
212.500,00 

006 9330 

62200 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES  

USO OPERATIVO DE SERVICIOS 

2022 2 EDISS 

1 

Adquisición Directa Edificio Calle Moreras Nº 1 

Parcela CN-1 Área de Oportunidad 
2.022,50 

006 9330 

63200 

REPOSICIÓN EN EDIFICIOS Y OTRAS 

CONSTRUCCIONES 

2024 2 AGAZZ 

1 

Obras para la Rehabilitación Integral del 

Edificio Dotacional Rosa Agazzi 
1.832.393,90 

008 1621 

60900 

INVERSIÓN NUEVA INFRAESTRUCTURAS Y 

BIENES USO GENERAL 

2024 2 

BUZAO 1 

Instalación Tercer Buzón Red Exterior Zona 

Área Oportunidad 
82.801,96 

008 1621 

60900 

INVERSIÓN NUEVA INFRAESTRUCTURAS Y 

BIENES USO GENERAL 

2024 2 

BUZMP 1 

Instalación Tercer Buzón Red Exterior Zona 

Monte Del Pilar 
1.111.841,46 

008 1621 

60900 

INVERSIÓN NUEVA INFRAESTRUCTURAS Y 

BIENES USO GENERAL 

2024 2 BUZNE 

1 

Instalación Tercer Buzón Red Exterior Zona Los 

Negrillos 
713.083,81 

008 1621 

60900 

INVERSIÓN NUEVA INFRAESTRUCTURAS Y 

BIENES USO GENERAL 

2024 2 BUZVA 

1 

Instalación Tercer Buzón Red Exterior Zona 

Valle Arcipreste 
2.114.966,55 

008 1621 

60900 

INVERSIÓN NUEVA INFRAESTRUCTURAS Y 

BIENES USO GENERAL 

2024 2 

NEUMA 1 

Desdoblamiento Cenral Recogida Neumática 

Centro 
2.319.693,93 

008 1621 

60900 

INVERSIÓN NUEVA INFRAESTRUCTURAS Y 

BIENES USO GENERAL 

2024 2 VALGC 

1 
Instalación Válvulas Gran Capacidad 216.534,68 

008 1621 

62300 

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 

UTILLAJE 

2017 2 BAROZ 

1 

Central Recogida Neumatica Roza Martin-Los 

Satelites 
272.846,45 

008 1621 

62300 

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 

UTILLAJE 

2020 2 RENBA 

1 

Actuación Mejora Red de Recogida Neumatica 

2020 
69.244,64 

008 1710 

60900 

INVERSIÓN NUEVA INFRAESTRUCTURAS Y 

BIENES USO GENERAL 

2020 2 

MPVDE 1 

Mejora Patrimonio Verde, Dehesa 

Majadahonda 2020 
126.327,97 

008 1720 

60900 

INVERSIÓN NUEVA INFRAESTRUCTURAS Y 

BIENES USO GENERAL 

2022 2 ARROY 

1 

Obras de Rehabilitación Contención Arroyo 

Plantio 
2.124,49 

010 3230 

22720 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 

GUARDERÍA MUNICIPAL 

2024 3 

MRREN 1 

Convenio escuelas infantiles 2024-2025 fondos 

MRR/Next generación 
248,58 

010 3230 

62200 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES  

USO OPERATIVO DE SERVICIOS 

2022 2 EINOR 

1 
Nueva Escuela Infantil en la Calle Norias 254.963,38 

012 2310 

63200 

REPOSICIÓN EN EDIFICIOS Y OTRAS 

CONSTRUCCIONES 

2022 3 

MRRSS 1 

Convenio MRRSS ejecucion proyecto Servicios 

sociales 
13.296,34 

012 2310 

64100 

GASTOS EN APLICACIONES 

INFORMÁTICAS. 

2022 3 

MRRSS 1 

Convenio MRRSS ejecucion proyecto Servicios 

sociales 
124.606,19 

012 2311 

48000 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES A 

FAMILIAS. 

2022 3 

MRRSS 1 

Convenio MRRSS ejecucion proyecto Servicios 

sociales 
200.614,32 

   
TOTAL 19.008.852,31 

SEGUNDO.- Financiar la modificación presupuestaria con las desviaciones positivas 

Nº Decreto:  0232/2025, Ref. Decreto: 250128INCOmty_MC 001-25-R
-01

DA-Decreto: 06 INCOmty.modcto 001-2025

Código para validación: 1LTGK-KCNYN-9JJ0A
Fecha de emisión: 23 de Abril de 2025 a las 13:33:34
Página 2 de 3

1.- Concejal de Hacienda del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 28/01/2025 12:25
2.- Director/a de Servicios Jurídicos del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA en nombre de Secretaria. Firmado
28/01/2025 13:27

FIRMADO
28/01/2025 13:27

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
39

46
23

 1
LT

G
K

-K
C

N
Y

N
-9

JJ
0A

 A
D

1A
D

44
B

43
96

41
F

12
58

A
78

4D
C

88
0D

E
B

36
B

50
F

0D
3)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

Expte. MC 001-25-R-01 Modificación de 
crédito por primera incorporación de 

remanentes de 2024 a 2025 
 

acumuladas de los proyectos de gasto con financiación afectada que se deduce de los estados 

contables de 2024, con el incremento de las previsiones de ingresos en la aplicación 87010 

Remanente de tesorería para Gastos con Financiación Afectada por importe de 19.008.852,31 

euros. 

TERCERO.- Insertar en el Portal de transparencia del Ayuntamiento la presente resolución, 

una vez sea aprobada definitivamente. 

Lo manda y firma el Concejal delegado de Hacienda y Recursos Humanos, en virtud de las 

competencias atribuidas por Decreto de delegación de la Alcaldía número 1600/2024 de 30 de 

abril. 

En Majadahonda, a la fecha de su firma electrónica 

EL CONCEJAL DELEGADO  Doy fe 

DE HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS,    La Secretaria General 

Fdo. Diego López Del Hierro       

Nº Decreto:  0232/2025, Ref. Decreto: 250128INCOmty_MC 001-25-R
-01

DA-Decreto: 06 INCOmty.modcto 001-2025

Código para validación: 1LTGK-KCNYN-9JJ0A
Fecha de emisión: 23 de Abril de 2025 a las 13:33:34
Página 3 de 3

1.- Concejal de Hacienda del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 28/01/2025 12:25
2.- Director/a de Servicios Jurídicos del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA en nombre de Secretaria. Firmado
28/01/2025 13:27

FIRMADO
28/01/2025 13:27

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
39

46
23

 1
LT

G
K

-K
C

N
Y

N
-9

JJ
0A

 A
D

1A
D

44
B

43
96

41
F

12
58

A
78

4D
C

88
0D

E
B

36
B

50
F

0D
3)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?




